quarta-feira, 18 de feVereirO de 200916
Diário OficialExecutivo  2

Matrícula: 5864844/2
Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais / FPEHCGV
Período: 02.03.2009 à 31.03.2009
Triênio Referente: 22.12.2005 à 22.12.2008

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇAESPECIAL
PORTARIANº 83, DE 16 DE FEvEREIRO DE 2009.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: Maria do Socorro da Fonseca Jacinto
Matrícula: 5372690/2
Cargo: Técnico de Enfermagem / FPEHCGV
Período: 01.03.2009 à 30.03.2009
Triênio Referente: 14.09.2005 à 14.09.2008

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇAESPECIAL
PORTARIANº 82, DE 16 DE FEvEREIRO DE 2009.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: Annethe Nascimento da Costa
Matrícula: 5829038/3
Cargo: Médico / FPEHCGV
Período: 01.03.2009 à 30.03.2009
Triênio Referente: 19.10.2005 à 19.10.2008

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇAESPECIAL
PORTARIANº 81, DE 16 DE FEvEREIRO DE 2009

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: Liane do Socorro Alamar Nunes Rodrigues
Matrícula: 5831717/4
Cargo: Médico / FPEHCGV
Período: 03.03.2009 à 01.04.2009
Triênio Referente: 19.12.2005 à 19.12.2008

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇAESPECIAL
PORTARIANº 84, DE 16 DE FEvEREIRO DE 2009.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: Maria Angélica Barbosa Godinho
Matrícula: 3258653/2
Cargo: Auxiliar de Saúde / FPEHCGV
Período: 02.03.2009 à 31.03.2009
Triênio Referente: 30.10.2005 à 30.10.2008

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇAESPECIAL
PORTARIANº 86, DE 16 DE FEvEREIRO DE 2009.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: Nilda da Silva Abreu
Matrícula: 3260135/1
Cargo: Agente Administrativo / FPEHCGV
Período: 02.03.2009 à 31.03.2009
Triênio Referente: 10.02.2005 à 10.02.2008

PORTARIA Nº  87, 16 DE FEvEREIRO DE2009.
O Presidente Interino daFundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso dasatribuições que lhe
foram conferidas pelo Decreto Governamental de 13 de
agostode 2.008, publicado no DOE n° 31.233 de 14/08/2008.
- Considerando o disposto no art.93 da Lei 5.810 de 24 de
Janeiro de1994.
RESOLVE:
CONCEDER, à servidora MÔNICA FLORICE
ALBUQUERQUEALENCAR, matrícula 54193861/1, ocupante
do cargo de Enfermeiro, lotada noServiço de Terapia Renal
Substitutiva, Licença sem vencimento, no período de01.03.2009
à 28.02.2010, sem ônus para o Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente interino – FPEHCGV

PORTARIA DE LICENÇA NOJO
PORTARIA N° 066/2009, DE 12 DE FEvEREIRO DE 2009.
A Presidente da Fundação de Telecomunicações do Pará, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 01/01/2007 e considerando o disposto no art.
72 da lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e a apresentação do
Boletim de Óbito, de 10/02/2009.
RESOLVE:
AUTORIZAR o afastamento do servidor PAULO AFONSO
MARTINS GONÇALvES, matrícula 54197939-1, ocupante do
cargo de Motorista, lotado na Gerência de Logística, pelo período
de 05 (cinco) dias, a contar de 10/02/2009, decorrente do
falecimento de sua mãe, sem prejuízo de sua remuneração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA, Presidente da FUNTELPA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
P O R T A R I A  Nº 067/2009, DE 12 DE FEvEREIRO DE 2009.
A Presidente da Fundação de Telecomunicações do Pará,
usando de suas atribuições,
CONSIDERANDO os termos da CI. nº 055/09 – Diretoria
Técnica, de 12 de fevereiro de 2009.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor PAULO GUILHERME LOBATO
MIRANDA, ocupante do cargo de Assessor – Matricula funcional
nº 54197275-2, para responder pela Diretoria Técnica, durante
o período de 03/02/2009 a 04/03/2009, na ausência do titular,
JOSÉ GONÇALVES FERREIRA NETO, Diretor, Matrícula funcional
nº 3180077-2, que estará de férias nesse período.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA,  Presidente

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº  057/2009, DE 12/02/2009

Servidor: Manoel Plácido Ramos da Silva
Matrícula Funcional: 5005264-1
Cargo: Assessor
Servidor: Diego Puget de Freitas
Matrícula Funcional: 57206220-1
Cargo: Assessor
Servidor: Johnnatas Jeferson Rodrigues Ferreira
Matrícula Funcional: 57205729-1
Cargo: Assessor
Servidor: Paulo Afonso Rodrigues da Silva
Matrícula Funcional: 5156572-1
Cargo: Assistente de Estúdio
Servidor: Paulo Marques Ferreira
Matrícula Funcional: 7004427-1
Cargo: Repórter
Servidor: Paulo Roberto Goulart Ribeiro
Matrícula Funcional: 5007054-2
Cargo: Operador de Câmera
Servidor: Marcio Alexandre Alves Cavalcante
Matrícula Funcional: 5415799-1
Cargo: Motorista
Servidor: Tadeu Tavares da Silva
Matrícula Funcional: 54197408-2
Cargo: Assessor
Cargo: Motorista
Servidor: José Jaime Bengio
Matrícula Funcional: 5229006-1
Cargo: Aux.Op.Un.Port.Externo
Servidor: Luiz Carlos de Souza Mendes
Matrícula Funcional: 7005849-1
Cargo: Aux.Op.Un.Port.Externo
Servidor: Daniel Barroso
Matrícula Funcional: 7004958-1
Cargo: Operador de Video Tape
Diárias: 2 e ½ (duas e meia)
Período: 15/02/2009
Destino: Castanhal – Pa.
Objetivo: fazerem transmissão ao vivo do jogo Remo X
Castanhal
Regina Lucia Alves de Lima – Presidente

PORTARIA Nº  058/2009, DE 12/02/2009
Servidor: Miguel Alves de Souza
Matrícula Funcional: 5776724/1
Cargo: Motorista
Diárias: ½ (meia)
Período: 15/02/2009
Servidor: Miracy de Oliveira Santos Junior
Matrícula Funcional: 54196995/1
Cargo: Motorista
Destino:     Castanhal– PA.
Objetivo: transportar equipe de jornalismo que irão fazer
cobertura ao vivo do jogo Remo x Castanhal
Regina Lucia Alves de Lima – Presidente

PORTARIA Nº  059/2009, DE 12/02/2009
Servidor: Antonio Sérgio do Carmo Coelho
Matrícula Funcional: 5057140/1
Cargo: Tec.Est.Rept.Retr. de TV
Servidor:  Moises Miranda da Silva
Matrícula Funcional: 54197327-1
Cargo: Técnico de Manutenção
Servidor: Paulo Roberto Batista Barros
Matrícula Funcional: 54196946/2
Cargo: Supervisor Técnico
Servidor: Suely Pricila Pereira Gusmão
Matrícula Funcional: 54196930-1
Cargo: Técnico em Manutenção de TV
Diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Período: 15/02/2009
Destino: Castanhal – PA.
Objetivo: transmissão do jogo Castanhal X Remo
Regina Lucia Alves de Lima – Presidente

PORTARIA Nº  060/2009, DE 12/02/2009
Servidor: Antonio Paulo Progênio do Amaral
Matrícula Funcional: 55585636/1
Cargo: Motorista
Servidor: Alcides Moreira Barbosa
Matrícula Funcional: 5168562-1
Cargo: Motorista
Diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Período: 15/02/2009
Destino:   Castanhal  – PA.
Objetivo: transportar equipe de jornalismo que irão fazer
cobertura do jogo Remo x Castanhal
Regina Lucia Alves de Lima – Presidente

PORTARIA Nº  061/2009, DE 12/02/2009
Servidor: Henrique Quadros de Meneses
Matrícula Funcional: 55585633-2
Cargo: Tec. de manutenção de Rádio

Diárias: 1 e ½  (uma e meia)
Período: 05/02/2009
Destino: Castanhal – PA.
Objetivo: transmissão do jogo Castanhal x Remo
Regina Lucia Alves de Lima – Presidente

PORTARIA Nº  062/2009, DE 12/02/2009
Servidor: Paulo Afonso Martins Gonçalves
Matrícula Funcional: 5156572-1
Cargo: Motorista
Diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Período: 15/02/2009
Destino:   Castanhal  – PA.
Objetivo: transportar o técnico a essa localidade, por motivo da
transmissão do jogo Remo x Castanhal
Regina Lucia Alves de Lima – Presidente

PORTARIA Nº  063/2009, DE 12/02/2009
Servidor: Elias Francisco Dourado
Matrícula Funcional: 54197328/1
Cargo: Auxiliar de Serviços Operacionais
Servidor: Roberto Lopes de Souza
Matrícula Funcional: 7003021-1
Cargo: Gerente de Logística
Servidor: Alfredo Pacheco da Silva Neto
Matrícula Funcional: 57202863-1
Cargo: Eletricista
Diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Período: 16 a 17/01/2009
Destino:   Curuçá  – PA.
Objetivo: fazerem reforma da RTV, nesse minicípio
Regina Lucia Alves de Lima – Presidente

PORTARIA Nº  064/2009, DE 12/02/2009
Servidor: Roberto Lopes de Souza
Matrícula Funcional: 7003021-1
Cargo: Gerente de Logística
Servidor: Valdete Barros Damasceno
Matrícula Funcional: 54197248-1
Cargo: Auxiliar de Serviços Operacionais
Servidor: Sergio Carlos Farias de Oliveira
Matrícula Funcional: 3181855-1
Cargo: Tec.Est.Repet.Retr. de TV
Diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Período: 14 a 15/01/2009
Destino:   Mãe do Rio  – PA.
Objetivo: fazer serviços de implantação do satélite da TVC p/
F.S.M. e Educação a distância
Regina Lucia Alves de Lima – Presidente

PORTARIA Nº  065/2009, DE 12/02/2009
Servidor: Anilzo Francelino de Souza
Matrícula Funcional: 7004524-2
Cargo: Assessor
Servidor: Manoel dos Santos Alves
Matrícula Funcional: 7003218 -1
Cargo: Repórter
Servidor: Elcio Tadeu Nogueira da Fonseca
Matrícula Funcional: 7003374-1
Cargo: Técnico de Manutenção
Servidor: Raimundo Alexandre dos Santos Carneiro
Matrícula Funcional: 7005652-1
Cargo: Locutor Apresentador
Diárias: ½ (meia)
Período: 15/02/2009
Destino:   Castanhal  – PA.
Objetivo: transmissão do jogo Remo x Castanhal
Regina Lucia Alves de Lima – Presidente

PORTARIA DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA N° 051/2008, DE 10 DE FEvEREIRO DE 2009.
A Presidente da Fundação de Telecomunicações do Pará, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 01/01/2007 e considerando o disposto no art.
77 da lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e a apresentação do
Laudo Médico, nº 76922A/1 de 10/02/2009
RESOLVE:
CONCEDER 16 (dezesseis) dias de Licença para Tratamento
de Saúde a servidora KARINE PEDROSA DA SILVA, matrícula
55588562-1, ocupante do cargo de Assistente de Produção,
lotada no Departamento de Produção, no período de 18/12/2008
a 02/01/2009, sem prejuízo de sua remuneração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA, Presidente da FUNTELPA

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº  070/2009, DE 13/02/2009

Servidor: Carla Patrícia Lima de Lima
Matrícula Funcional: 55588098-1
Cargo: Assessor
Servidor: Carlos Augusto Nazaré de Araujo
Matrícula Funcional: 5156572-1
Cargo: Operador de Câmera
Servidor: Carlos Eduardo Carneiro Vera Cruz
Matrícula Funcional: 54196960-1
Cargo: Motorista
Diárias: ½ (meia)
Período: 13/02/2009
Destino:   Curuça – PA.
Objetivo:  Fazerem produção de matéria jornalística e
transporte
Regina Lucia Alves de Lima – Presidente

PORTARIA Nº  073/2009, DE 16/02/2009
Servidor: Alfredo Pacheco da Silva
Matrícula Funcional: 57202863-1
Cargo: Eletricista
Diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Período: 14 a 15/02/2009
Destino:   Castanhal – PA.
Objetivo:  transmissão do jogo Castanhal x Remo
Regina Lucia Alves de Lima – Presidente